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Tableau 1 : PIB trimestriel en volume chainé (référence 2006) 

Libellé 

Ventilation du PIB trimestriel brut en volume chainé (référence 2006) par secteurs 

d’activités (en milliards GNF) 

Variations PIB réel trimestriel brut par secteurs d’activités 

(T/T-4) (%) 

Croissance 

réelle du PIB 

Année_2022/ 

Année_2021 

(%) 

Croissance 

réelle du PIB 

Année_2023/ 

Année_2022 

(%) 
T2_2022  T3_2022  T4_2022  T1_2023 T2_2023 T3_2023 T4_2023 T3_2022  T4_2022  T1_2023 T2_2023 T3_2023 T4_2023 

Secteur primaire 2762,7 2217,8 2549,5 1903,4 3082,0 2444,2 2714,3 0,4 6,9 8,5 11,6 10,2 6,5 6,0 9,3 

Agriculture et Activités annexes 1621,6 1182,6 1163,2 636,3 1780,4 1299,1 1278,0 10,6 10,6 9,7 9,8 9,9 9,9 10,6 9,8 

Elevage, Chasse, services annexes 348,5 352,0 355,5 359,1 363,2 367,7 372,8 4,1 4,1 4,1 4,2 4,5 4,8 4,1 4,4 

Sylviculture 85,7 86,6 87,2 87,5 88,0 88,6 89,3 4,7 4,9 3,5 2,6 2,3 2,4 3,0 2,7 

Pêche, pisciculture et aquaculture 791,2 650,1 908,5 778,6 893,9 727,1 956,6 -10,1 4,1 14,5 13,0 11,8 5,3 2,9 10,8 

Secteur secondaire 4145,1 4185,5 4352,0 4263,5 4276,1 4163,7 4478,0 6,5 8,7 -0,2 3,2 -0,5 2,9 5,6 1,3 

Industries extractives 2098,1 2135,2 2259,3 2075,2 2051,8 1944,6 2167,1 6,6 12,2 -5,4 -2,2 -8,9 -4,1 6,8 -5,1 

…Extraction de minerais métalliques 2130,6 2172,4 2304,4 2095,4 2074,4 1965,6 2208,0 6,8 12,7 -5,9 -2,6 -9,5 -4,2 7,0 -5,6 
…Autres activités extractives 11,1 10,2 9,2 13,1 12,4 11,9 9,7 -5,1 -15,7 13,8 12,0 16,8 5,8 -1,5 12,3 
Fab de produits alimentaires, boissons et 
tabac 301,8 296,2 293,6 330,2 326,1 327,4 334,2 4,5 -0,4 6,0 8,0 10,6 13,8 5,8 9,6 

Fabrication de produits chimiques 22,5 16,0 15,6 16,8 19,0 17,1 18,1 -8,7 -32,9 -17,5 -15,4 6,8 15,7 -12,2 -4,7 

Fab d'autres produits manufacturiers 281,0 257,9 274,1 280,4 292,5 289,2 308,4 5,2 6,0 1,0 4,1 12,2 12,5 3,1 7,3 
Métallurgie, fab d’ouv en métaux, travail 
des métaux 397,8 448,1 449,7 434,2 436,3 434,1 456,5 9,9 11,0 6,6 9,7 -3,1 1,5 3,6 3,4 
Production & distribution d'électricité, gaz 
& d'eau 100,2 91,5 102,4 105,1 111,0 105,6 114,1 6,6 13,0 8,2 10,7 15,3 11,4 8,8 11,4 

Construction 480,0 474,6 476,4 488,8 515,6 509,4 547,6 3,3 2,3 2,2 7,4 7,3 14,9 2,9 8,0 

Secteur tertiaire 5503,9 5018,2 5207,4 4873,7 5743,3 5257,7 5578,4 4,0 2,0 5,3 4,3 4,8 7,1 1,6 5,4 

Commerce et réparation 2057,1 1792,8 1915,4 1697,7 2186,2 1910,7 2050,1 -0,4 2,3 3,2 6,3 6,6 7,0 1,5 5,9 

Hôtels et restaurants 80,5 82,2 82,9 84,2 85,1 86,8 89,0 2,3 -0,9 4,4 5,7 5,6 7,4 3,3 5,8 

Transport et Communication 750,9 672,0 712,4 644,3 801,4 711,0 755,7 3,1 4,8 6,7 6,7 5,8 6,1 5,2 6,3 

…Transports 580,9 511,5 548,9 479,8 617,4 539,4 578,8 3,0 4,5 4,9 6,3 5,5 5,4 4,5 5,6 

…Postes et télécommunications 202,2 198,8 196,7 213,3 221,2 214,1 215,9 2,1 7,0 16,5 9,4 7,7 9,8 9,0 10,7 

Services financiers 1263,8 1344,0 1385,0 1444,5 1439,6 1472,4 1536,4 10,9 11,3 12,3 13,9 9,6 10,9 11,1 11,6 

Immobilier Services Entreprises 294,9 298,3 302,8 298,8 301,3 300,1 315,0 2,1 6,7 4,8 2,2 0,6 4,0 3,2 2,9 

…Immobilier 197,7 200,7 202,4 199,8 201,6 204,6 209,0 1,1 4,8 3,5 2,0 1,9 3,3 2,9 2,7 
…Services principalement rendu aux 
entreprises 91,6 91,6 94,8 93,8 94,4 87,1 101,9 4,8 12,7 9,4 3,1 -4,8 7,4 3,9 3,7 
Administration publique, Sante et 
Education 1802,2 1665,6 1639,4 1624,3 1802,4 1694,8 1788,4 15,2 -1,6 7,5 0,0 1,8 9,1 -2,0 4,4 

Autres services 123,5 124,7 133,6 126,3 128,3 129,7 133,6 0,1 1,9 -2,4 3,9 4,0 0,0 3,0 1,3 

SIFIM -154,4 -165,7 -171,4 -179,3 -178,3 -182,6 -191,1 13,1 13,8 13,9 15,5 10,2 11,4 12,4 12,7 

TOTAL DES VALEURS AJOUTEES 12866,3 11631,0 12457,9 11058,1 13750,0 12194,1 13177,0 3,7 5,5 3,8 6,9 4,8 5,8 4,1 5,4 

Impôts et taxes nets sur les produits 614,5 576,9 606,6 584,9 665,3 602,8 652,2 4,1 7,9 5,6 8,3 4,5 7,5 1,9 6,5 

PIB 13340,6 12094,8 12936,1 11557,1 14271,4 12676,9 13700,0 3,7 5,7 4,0 7,0 4,8 5,9 4,0 5,5 



 

Tableau 2 : PIB trimestriel à prix courants, données brutes en milliards de GNF 

Libellé 

Ventilation du PIB courant trimestriel brut par secteurs d’activités (en 
milliards GNF) 

Variations déflateur du PIB trimestriel Brut par 
secteurs d’activités (T/T-4) (%) 

Variations 
déflateur du 

PIB  
Année_2022/ 
Année_2021 

(%) 

Variations 
déflateur du 

PIB  
Année_2023/ 
Année_2022 

(%) 

T2_2022  T3_2022  T4_2022  T1_2023 T2_2023 T3_2023 T4_2023 T3_2022  T4_2022  T1_2023 T2_2023 T3_2023 T4_2023 

Secteur primaire 14429,3 11780,7 13625,0 9592,2 18033,9 14128,6 15611,0 10,9 8,7 4,0 12,0 8,8 7,6 5,7 8,6 

Agriculture et Activités annexes 7554,2 5713,0 5653,6 3161,3 9345,3 7050,5 6990,4 15,6 26,7 18,1 12,7 12,3 12,5 16,1 13,2 

Elevage, Chasse, services annexes 1004,6 1013,7 979,7 1058,5 1087,3 1123,3 1145,4 0,3 -2,0 0,7 3,9 6,1 11,5 0,0 5,5 

Sylviculture 764,9 900,9 967,2 852,7 950,5 1004,3 1031,3 3,3 19,1 9,5 21,1 9,0 4,1 -1,4 10,4 

Pêche, pisciculture et aquaculture 5105,6 4153,0 6024,5 4519,7 6650,8 4950,4 6443,8 7,3 -2,8 -8,2 15,3 6,6 1,6 -1,5 4,0 

Secteur secondaire 11290,5 10786,4 11248,2 11798,7 11818,0 11391,6 12102,4 -11,7 -12,4 0,1 1,5 6,2 4,6 -7,0 3,0 

Industries extractives 5299,8 4678,0 4972,9 5245,1 5171,9 4742,3 5270,3 -32,0 -28,7 -6,9 -0,2 11,3 10,5 -24,6 3,0 

…Extraction de minerais métalliques 5168,9 4559,7 4865,7 5090,9 5026,7 4604,4 5157,6 -32,6 -29,2 -7,1 -0,1 11,6 10,6 -25,1 3,1 
…Autres activités extractives 130,9 118,2 107,2 154,3 145,2 137,9 112,7 1,7 1,9 5,0 -1,0 -0,2 -0,6 2,7 0,9 
Fab de produits alimentaires, boissons et 
tabac 2058,8 2094,6 2080,4 2387,3 2332,2 2365,5 2374,4 10,4 9,3 13,4 4,8 2,1 0,3 9,6 5,0 

Fabrication de produits chimiques 79,4 54,0 60,0 64,9 71,4 65,8 67,5 -27,4 -20,1 -6,6 6,2 14,1 -2,8 -19,2 1,9 

Fab d'autres produits manufacturiers 1488,4 1404,6 1508,8 1496,0 1615,8 1627,9 1678,5 19,0 15,9 6,8 4,3 3,3 -1,1 18,8 3,3 
Métallurgie, fab d’ouvrages en métaux, 
travail des métaux 1757,1 1897,0 1934,2 1922,2 1927,6 1908,9 1984,3 10,2 -4,3 -1,6 0,0 3,9 1,1 19,5 0,9 
Production & distribution d'électricité, gaz 
& d'eau 189,1 165,0 185,7 200,3 209,3 201,6 218,3 7,3 -25,4 -8,4 0,0 5,9 5,5 11,2 0,4 

Construction 417,9 493,2 506,2 483,0 489,9 479,6 509,1 69,3 58,9 28,1 9,1 -9,4 -12,5 49,2 1,7 

Secteur tertiaire 16759,5 16086,9 16661,0 16005,8 18974,2 17895,3 18733,0 9,8 8,7 5,6 8,5 6,2 5,0 9,2 6,3 

Commerce et réparation 7530,6 6855,0 7396,9 6366,8 9155,2 8018,4 8591,9 11,4 10,1 8,9 14,4 9,8 8,5 7,0 10,6 

Hôtels et restaurants 310,6 322,8 334,6 336,0 335,6 341,1 349,1 30,8 36,6 13,0 2,2 0,0 -2,8 25,9 2,8 

Transport et Communication 1728,6 1810,3 1762,5 1937,5 1888,8 2026,2 2068,4 -8,3 -10,1 -3,9 2,4 5,8 10,6 -7,2 3,6 

…Transports 1452,7 1545,4 1501,3 1646,6 1585,6 1730,6 1769,8 -7,8 -8,9 -3,5 2,7 6,2 11,8 -7,1 4,1 

…Postes et télécommunications 275,9 264,8 261,2 290,8 303,2 295,7 298,6 -9,5 -16,7 -5,4 0,5 3,7 4,1 -7,9 0,7 

Services financiers 1681,8 1817,4 1880,4 1938,8 1904,6 1936,9 2019,2 12,1 8,9 3,6 -0,6 -2,7 -3,2 13,1 -0,8 

Immobilier Services Entreprises 1063,6 1087,6 1118,0 1127,1 1138,1 1140,8 1195,7 5,3 3,7 4,3 4,7 4,3 2,8 3,6 4,0 

…Immobilier 852,8 869,4 886,1 898,4 911,5 931,4 951,4 9,6 4,5 4,2 4,8 5,1 4,0 7,7 4,5 
…Services principalement rendu aux 
entreprises 210,8 218,1 231,9 228,7 226,6 209,4 244,4 -8,5 2,1 4,9 4,3 0,9 -1,9 -10,1 1,9 
Administration publique, Sante et 
Education 4793,1 4587,7 4553,8 4772,4 5010,6 4913,1 5023,1 9,8 12,4 5,4 4,5 5,2 1,1 17,9 4,1 

Autres services 518,8 548,4 594,6 547,8 551,3 550,8 565,7 36,2 26,3 10,4 2,3 -3,5 -4,8 31,9 0,8 

SIFIM -867,6 -942,2 -979,8 -1020,6 -1010,0 -1032,1 -1080,1 10,7 7,2 3,4 0,8 -0,6 -1,1 11,9 0,6 

TOTAL DES VALEURS AJOUTEES 42479,3 38654,0 41534,3 37396,7 48826,1 43415,5 46446,5 3,2 2,1 3,7 7,6 7,1 5,7 3,0 6,1 

Impôts et taxes nets sur les produits 3517,7 3084,2 3349,1 3524,1 3890,0 3523,1 3672,1 -2,3 -5,9 11,8 2,1 9,3 2,0 0,3 6,0 

PIB 45997,0 41738,2 44883,3 40920,8 52716,1 46938,6 50118,5 2,7 1,4 4,4 7,1 7,3 5,4 2,8 6,1 



 

Tableau 3 : PIB trimestriel et contribution à la croissance 

Libellé 

Ventilation du PIB courant trimestriel brut par secteurs d’activités (en milliards 

GNF) 

Contribution à la croissance du PIB trimestriel Brut par 

secteurs d’activités (T/T-4) (%) 

Contribution 

à la croissance 

du PIB 

Année_2022/ 

Année_2021 

(%) 

Contribution 

à la croissance 

du PIB 

Année_2023/ 

Année_2022 

(%) 

T2_2022  T3_2022  T4_2022  T1_2023 T2_2023 T3_2023 T4_2023 T3_2022  T4_2022  T1_2023 T2_2023 T3_2023 T4_2023 

Secteur primaire 14429,3 11780,7 13625,0 9592,2 18033,9 14128,6 15611,0 0,1 2,0 1,9 3,7 2,8 2,0 1,6 2,6 

Agriculture et Activités annexes 7554,2 5713,0 5653,6 3161,3 9345,3 7050,5 6990,4 1,1 1,1 0,1 2,1 1,4 1,2 1,1 1,2 

Elevage, Chasse, services annexes 1004,6 1013,7 979,7 1058,5 1087,3 1123,3 1145,4 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Sylviculture 764,9 900,9 967,2 852,7 950,5 1004,3 1031,3 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 

Pêche, pisciculture et aquaculture 5105,6 4153,0 6024,5 4519,7 6650,8 4950,4 6443,8 -1,2 0,7 1,7 1,5 1,3 0,6 0,4 1,2 

Secteur secondaire 11290,5 10786,4 11248,2 11798,7 11818,0 11391,6 12102,4 1,9 2,4 -0,4 1,0 -0,2 0,8 1,6 0,4 

Industries extractives 5299,8 4678,0 4972,9 5245,1 5171,9 4742,3 5270,3 1,1 1,9 -1,3 0,2 -1,1 -0,5 1,1 -0,6 

…Extraction de minerais métalliques 5168,9 4559,7 4865,7 5090,9 5026,7 4604,4 5157,6 1,1 2,0 -1,3 0,2 -1,2 -0,5 1,1 -0,7 
…Autres activités extractives 130,9 118,2 107,2 154,3 145,2 137,9 112,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Fab de produits alimentaires, boissons et 
tabac 2058,8 2094,6 2080,4 2387,3 2332,2 2365,5 2374,4 0,2 0,0 0,4 0,3 0,5 0,6 0,3 0,5 

Fabrication de produits chimiques 79,4 54,0 60,0 64,9 71,4 65,8 67,5 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Fab d'autres produits manufacturiers 1488,4 1404,6 1508,8 1496,0 1615,8 1627,9 1678,5 0,2 0,2 0,1 0,1 0,4 0,4 0,1 0,2 
Métallurgie, fab d’ouvrages en métaux, 
travail des métaux 1757,1 1897,0 1934,2 1922,2 1927,6 1908,9 1984,3 0,4 0,3 0,3 0,3 -0,1 0,1 0,1 0,1 
Production & distribution d'électricité, gaz 
& d'eau 189,1 165,0 185,7 200,3 209,3 201,6 218,3 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

Construction 417,9 493,2 506,2 483,0 489,9 479,6 509,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 

Secteur tertiaire 16759,5 16086,9 16661,0 16005,8 18974,2 17895,3 18733,0 1,4 0,7 2,1 1,6 1,8 2,6 0,6 2,0 

Commerce et réparation 7530,6 6855,0 7396,9 6366,8 9155,2 8018,4 8591,9 -0,1 0,4 0,5 1,1 1,0 1,1 0,2 0,9 

Hôtels et restaurants 310,6 322,8 334,6 336,0 335,6 341,1 349,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Transport et Communication 1728,6 1810,3 1762,5 1937,5 1888,8 2026,2 2068,4 0,1 0,2 0,3 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 

…Transports 1452,7 1545,4 1501,3 1646,6 1585,6 1730,6 1769,8 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

…Postes et télécommunications 275,9 264,8 261,2 290,8 303,2 295,7 298,6 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 

Services financiers 1681,8 1817,4 1880,4 1938,8 1904,6 1936,9 2019,2 0,4 0,4 0,6 0,5 0,4 0,5 0,4 0,5 

Immobilier Services Entreprises 1063,6 1087,6 1118,0 1127,1 1138,1 1140,8 1195,7 0,0 0,2 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 

…Immobilier 852,8 869,4 886,1 898,4 911,5 931,4 951,4 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 
…Services principalement rendu aux 
entreprises 210,8 218,1 231,9 228,7 226,6 209,4 244,4 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Administration publique, Sante et 
Education 4793,1 4587,7 4553,8 4772,4 5010,6 4913,1 5023,1 1,1 -0,2 0,8 0,0 0,2 0,8 -0,2 0,5 

Autres services 518,8 548,4 594,6 547,8 551,3 550,8 565,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

SIFIM -867,6 -942,2 -979,8 -1020,6 -1010,0 -1032,1 -1080,1 -0,2 -0,3 -0,3 -0,3 -0,2 -0,3 -0,2 -0,3 

TOTAL DES VALEURS AJOUTEES 42479,3 38654,0 41534,3 37396,7 48826,1 43415,5 46446,5 3,4 5,1 3,5 6,4 4,5 5,3 3,8 5,0 

Impôts et taxes nets sur les produits 3517,7 3084,2 3349,1 3524,1 3890,0 3523,1 3672,1 0,3 0,6 0,4 0,6 0,3 0,6 0,2 0,5 

PIB 45997,0 41738,2 44883,3 40920,8 52716,1 46938,6 50118,5 3,7 5,7 4,0 7,0 4,8 5,9 4,0 5,5 
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